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RES Renewable Norden AB (RES) som är världens största oberoende 

aktör av förnybar energi har sedan 2019 undersökt möjligheterna 

att etablera en vindpark norr om Näshulta i Eskilstuna kommun. 

Vindparken, Stora Uvberget, skulle kunna bidra med en betydande 

andel lokal förnybar elproduktion som hjälper oss i den gröna 

omställningen med att nå våra klimatmål till konkurrenskraftiga 

elpriser. 

• Eskilstuna kommun

Upp till 6 turbiner

7-8MV
Effekt

185 GWh
Förväntad produktion

Motsvarar ca

9250 
Hushåll

22 %
Av eskilstunabornas 
totala elförbrukning

29
0 

m

Status för Stora Uvberget
2022 skickades tillståndsansökan in men drogs under våren 2024

 tillbaka efter kommunens besked om att inte tillstyrka vindkraftparken. 

Vad händer nu med Stora Uvberget? 

Mia Ivarsson, projektledare för landbaserad vindkraft och 

ansvarig för utvecklingsfasen av Stora Uvberget berättar mer. 



Hej Mia, vem är du?
Jag är en hundälskande tonårsmamma som 

arbetar med utveckling av landbaserad vindkraft. 

Jag har alltid brunnit för klimatet och har arbetat 

med miljöfrågor i 20 år. Att ta steget in i vind-

kraftbranschen var ett självklart val för mig, här 

kan jag verkligen göra skillnad och känna att jag 

bidrar. 

Vad innebär din roll som projektledare? 
Som projektledare för Stora Uvberget har jag 

ansvar för att projektet har rätt resurser och att 

vi följer tidplan och budget. Jag är den externa 

huvudkontakten gentemot markägare, 

myndigheter och närboende m.fl. och ser till att 

alla åtaganden enligt tillståndet följer med in i 

byggfasen.  

Vad händer med Stora Uvberget just nu? 
Den 1 mars 2024 hade kommunstyrelsens 

presidium en presskonferens där de gav besked 

om att inte tillstyrka Stora Uvberget. Vi valde då 

att dra tillbaka vår tillståndsansökan för att få 

möjlighet att ha en fortsatt dialog med 

kommunen, vilket vi i dagsläget har. Vi ser 

fortfarande att Stora Uvberget är ett bra 

projekt med flera fördelar.  

Varför är området vid Stora Uvberget en bra plats 
för vindkraft? 
Det blåser bra! Området är också utpekad 

som en lämplig plats för vindkraft av Eskilstuna 

kommun, någonting som de vindmätningar 

och inventeringar vi utfört som underlag till 

projektet även stödjer. Dessutom är Eskilstuna 

en växande kommun med många stora 

industrietableringar som i samband med den 

gröna energiomställningen efterfrågar 

lokalproducerad förnybar el. Detta i kombi-

nation med kommunens ambition om att vara 

klimatpositiva till 2045 gör att Eskilstuna är en 

intressant plats för RES. Stora Uvberget har

 potential att bidra till minskade koldioxid-

utsläpp, nå kommunens klimatmål och sam-

tidigt stärka näringslivet. Med parkens nuvarande 

utformning skulle el motsvarande 22% av 

Eskilstunabornas årliga elförbrukning kunna 

levereras, vilket är av stor betydelse särskilt för 

södra Sverige.

RES har fått kritik för dålig närvaro och dialog med 
lokalbefolkningen i Näshulta, hur bemöter ni det? 
Vi tar till oss kritiken och beklagar de brister 

som uppstått. Vi strävar alltid efter att vara en 

närvarande, transparent och kommunikativ 

partner, någonting vi har brustit i vad gäller 

Stora Uvberget. Självklart vill vi åtgärda detta 

och kommer att vara mer närvarande framöver. 

Vårt nyliga medlemskap hos Energy Evolution 

center är ett steg i den riktningen, vilket ger oss 

möjlighet till både ökad närvaro och bättre sam-

verkan i kommunen. Dessutom planerar vi att 

delta i flera evenemang för att stärka våra band 

med näringslivet och lokalsamhället. Vår senaste 

medverkan vid Klimatevolution Eskilstuna var ett 

fantastiskt tillfälle för detta. Eskilstuna har 

en imponerande kunskapsbas och 

potential att bli en ledande 

kommun inom förnybar 

energi, det vill vi vara 

med och bidra till! 

Mia Ivarsson, Projektledare Stora Uvberget


